
 

 

 

İSLAM MEZHEPLERİ TARİHİ  

8. KOORDİNASYON  

TOPLANTISI 

 

28-30 Nisan 2023, RİZE 

 

 

 

Program 

 

 

 

 

RETÜ İlahiyat Fakültesi 
Babillon Hotel /  RİZE 

  



28 Nisan 2023 Cuma 
RTEÜ İlahiyat Fakültesi / RİZE 

 

Kayıtların Alınması (10.00-10.30) 

 
Açılış Programı (10.30 – 12.00) 
 

Protokol Konuşmaları 
 
Açılış Konuşması (11.15-11.30) 

Prof. Dr. Ethem Ruhi FIĞLALI 
(Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Emekli) 
 

Toplu Fotoğraf Çekimi 
(İlahiyat Fakültesi Önü) 
 
 

ARA (12.00-15.00) 
 

 
 
 

28 Nisan 2023 Cuma 
Babillon Hotel / RİZE 

1. Oturum (15.00-16.30) 

Oturum Başkanı: 
Prof. Dr. Mehmet Zeki İŞCAN (Atatürk Ü.) 

Ebû Mansûr el-Mâturîdî'nin Fikrî Arka Planı  
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet ATEŞYÜREK (Amasya Ü.) 

Hanbelîlik-Eş῾arîlik İlişkisi (III-V./IX-XI. yy.) 
Dr. Öğr. Üyesi İsa KOÇ (Süleyman Demirel Ü.) 

Abbâsîlerin Fâtımîlerle Mücadelesi ve Sünnîliğe 
Etkileri 
Dr. Arş. Gör. Betül YURTALAN (Hitit Ü.) 

Açık Müzakere 

 
Raportörler 
Dr. Arş. Gör. Nuran ÜÇOK (Ankara Ü.) 

Arş. Gör. Rabia Gülşah BİRİNCİ (Ankara Sosyal Bilimler Ü.) 
 
 
ARA (16.30-17.00)  



28 Nisan 2023 Cuma 
Babillon Hotel / RİZE 

2. Oturum (17.00-18.30) 

Oturum Başkanı: 
Prof. Dr. Mehmet ÜMİT (Marmara Ü.) 

Mu'tezilî Düşüncenin Farklılaşmasında Kâdî 
Abdülcebbâr  
Dr. Öğr. Üyesi Samet KARAHÜSEYİN (Ordu Ü.) 

Safevîler Dönemi İmâmiyye Şîası'nda Tasavvuf 
Düşüncesi Üzerine Tartışmalar  
Dr. Arş. Gör. Halil IŞILAK (Pamukkale Ü.) 

Ebu Yakub el-Vercelani ve İbadiyye 
Dr. Öğr. Üyesi Osman BİLEN (Şırnak Ü.) 

Açık Müzakere 

 

Raportörler 
Arş. Gör. Hakan ATALAY (Balıkesir Ü.) 
Arş. Gör. Muhammed İkbal ÇOBAN (Kilis 7 Aralık Ü.) 
 
 
ARA (18.30-21.00) 

 

 

Söyleşi (21.00-22.00) 

Pakistan İzlenimleri  
Dr. Öğr. Üyesi Gülşen YAĞIR AHMETOĞLU (Kırıkkale Ü.) 

İran İzlenimleri  
Arş. Gör. Semra CEYLAN (Ankara Ü.) 

 
 
Raportörler 
Sümeyye ULU (Ankara Ü.) 
Ümran KIRTAK (Kahramanmaraş Sütçü İmam Ü.) 

  



29 Nisan 2023 Cumartesi 
Babillon Hotel / RİZE 

3. Oturum (09.30-11.00) 
Lisans ve Lisansüstü Eğitim ve Araştırmalar 

Oturum Başkanı: 
Prof. Dr. Sönmez KUTLU (Ankara Ü.) 

ÇALIŞTAY 

Raportörler 
Dr. Öğr. Üyesi İsmail AKKOYUNLU (Ankara Sosyal Bilimler Ü.) 

Arş. Gör. Gülten ÇAM (Kırklareli Ü.) 
Arş. Gör. İlknur BAHADIR (Sivas Cumhuriyet Ü.) 

 
ARA (11.00-11.15) 

 
4. Oturum (11.15-12.30) 
e-Makâlât Dergisi Bugünü ve Yarını 

Oturum Başkanı: 
Prof. Dr. M. Saffet SARIKAYA (Süleyman Demirel Ü.) 

e-Makâlât Mezhep Araştırmaları Dergisi Mevcut Yapı 
ve Sorunlar 
Doç. Dr. Rifat TÜRKEL (Kütahya Dumlupınar Ü.) 

e-Makâlât Kadrosunun Yeniden Yapılandırılması 

Açık Müzakere 

Raportörler 
Arş. Gör. Furkan Ramazan ÖĞE (Sakarya Ü.) 
Arş. Gör. Zeynep KELEŞOĞLU (Atatürk Ü.) 

 
ARA (12.30-14.00) 

 
5. Oturum (14.00-15.00) 
Mezhep.Org ve Sosyal Medya 

Oturum Başkanı: 
Doç. Dr. Rifat TÜRKEL (Kütahya Dumlupınar Ü.) 

Açık Müzakere 
 
Raportörler 
Arş. Gör. Ali SATILMIŞ (Kocaeli Ü.) 
Arş. Gör. Coşkun BORSBUĞA (Harran Ü.) 
 
ARA (15.00-15.15)  



29 Nisan 2023 Cumartesi 
Babillon Hotel / RİZE 

6. Oturum (15.15-16.30) Vefa Oturumu 

Oturum Başkanı: 
Prof. Dr. Ahmet İshak DEMİR (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 

Prof. Dr. Hasan ONAT 
Prof. Dr. Mehmet KALAYCI (Ankara Ü.) 

Prof. Dr. Sıddık KORKMAZ 
Prof. Dr. Ömer Faruk TEBER (Akdeniz Ü.) 

Prof. Dr. Seyyid BAHCIVAN 
Prof. Dr. Doğan KAPLAN (Necmettin Erbakan Ü.) 

Bir Uluslararası Öğrencinin Gözüyle Hasan Hoca 
Prof. Dr. Şahin AHMETOĞLU (Kırıkkale Ü.) 

Raportörler 
Arş. Gör. Elif OĞUZ (Bayburt Ü.) 
Arş. Gör. Mehmet Mustafa BUĞCU (Sinop Ü.) 

 
ARA (16.30-16.45) 

 
7. Oturum (17.00-18.00) 
Değerlendirme ve Kapanış 

Oturum Başkanı: 
Prof. Dr. Cemil HAKYEMEZ (Hitit Ü.) 

Prof. Dr. Ali AVCU (Ankara Sosyal Bilimler Ü.) 

Prof. Dr. Halil İbrahim BULUT (İstanbul Ü.) 

Prof. Dr. Hanifi ŞAHİN (Atatürk Ü.) 

Prof. Dr. Harun YILDIZ (Ondokuz Mayıs Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet ATALAN (Kastamonu Ü.) 

Prof. Dr. Mustafa EKİNCİ (Harran Ü.) 

 
Raportörler 
Arş. Gör. Mehmet Hilmi GÜLER (Afyon Kocatepe Ü.) 
Arş. Gör. Mustafa ERDEMLİ (Karabük Ü.) 

 
30 Nisan 2023 Pazar 

Sosyal Program 

Ayder Gezisi (10.00-16.00) 

Çay Çarşısı ve Çay Bardağı Gezisi (16.00-18.00)  



Danışma Kurulu 

Prof. Dr. Sönmez KUTLU (Ankara Ü.) 

Prof. Dr. M. Saffet SARIKAYA (Süleyman Demirel Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet Zeki İŞCAN (Atatürk Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet ATALAN (Kastamonu Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet KALAYCI (Ankara Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet ÜMİT (Marmara Ü.) 

Prof. Dr. Metin BOZAN (Dicle Ü.) 

Prof. Dr. Cemil HAKYEMEZ (Hitit Ü.) 

Prof. Dr. Doğan KAPLAN (Necmettin Erbakan Ü) 

Prof. Dr. Ali AVCU (Ankara Sosyal Bilimler Ü.) 

Prof. Dr. Cenksu ÜÇER (Ankara Yıldırım Beyazıt Ü.) 

Prof. Dr. Harun YILDIZ (Ondokuz Mayıs Ü.) 

Prof. Dr. Muharrem AKOĞLU (Erciyes) 

Prof. Dr. Ömer Faruk TEBER (Akdeniz Ü.) 

Prof. Dr. Şahin AHMETOĞLU (Kırıkkale Ü.) 

Doç. Dr. Rifat TÜRKEL (Kütahya Dumlupınar Ü.) 

Doç. Dr. Ahmet BAĞLIOĞLU (Dokuz Eylül Ü.) 

Doç. Dr. Kadir GÖMBEYAZ (Kocaeli Ü.) 
 
 
 

Düzenleme Kurulu 

Prof. Dr. Ahmet İshak DEMİR 
Dr. Öğr. Üyesi Ümit ERKAN 

Arş. Gör. Mustafa YÜCE 
(Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi) 

 
 
 

Sekreterya 

Arş. Gör. Mustafa YÜCE 
 
 
 
 
 

İletişim 

mezheplertarihikoordinasyon8@gmail.com 

  



Katılımcılar 
Prof. Dr. Ahmet İshak DEMİR (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 

Prof. Dr. Ali AVCU (Ankara Sosyal Bilimler Ü.) 

Prof. Dr. Cemil HAKYEMEZ (Hitit Ü.) 

Prof. Dr. Cenksu ÜÇER (Ankara Yıldırım Beyazıt Ü.) 

Prof. Dr. Doğan KAPLAN (Necmettin Erbakan Ü.) 

Prof. Dr. Ethem Ruhi FIĞLALI (Muğla Sıtkı Koçman Ü. Emekli) 

Prof. Dr. Halil İbrahim BULUT (İstanbul Ü.) 

Prof. Dr. Hanifi ŞAHİN (Atatürk Ü.) 

Prof. Dr. Harun YILDIZ (Ondokuz Mayıs Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet ATALAN (Kastamonu Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet KALAYCI (Ankara Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet Kenan ŞAHİN (Ordu Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet KESKİN (Van Yüzüncü Yıl Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet Saffet SARIKAYA (Süleyman Demirel Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet ÜMİT (Marmara Ü.) 

Prof. Dr. Mehmet Zeki İŞCAN (Atatürk Ü.) 

Prof. Dr. Mustafa EKİNCİ (Harran Ü.) 

Prof. Dr. Ömer Faruk TEBER (Akdeniz Ü.) 

Prof. Dr. Sönmez KUTLU (Ankara Ü.) 

Prof. Dr. Şahin AHMETOĞLU (Kırıkkale Ü.) 

Prof. Dr. Yusuf GÖKALP (Çukurova Ü.) 

Doç. Dr. Adem ARIKAN (İstanbul Ü.) 

Doç. Dr. Ahmet BAĞLIOĞLU (Dokuz Eylül Ü.) 

Doç. Dr. Ayhan IŞIK (Karabük Ü.) 

Doç. Dr. Halide Rumeysa KÜÇÜKÖNER (Dicle Ü.) 

Doç. Dr. Hasan GÜMÜŞOĞLU (Yalova Ü.) 

Doç. Dr. Kadir GÖMBEYAZ (Kocaeli Ü.) 

Doç. Dr. Mehmet ÇELENK (Bursa Uludağ Ü.) 

Doç. Dr. Mehmet SEVER (Bayburt Ü.) 

Doç. Dr. Muzaffer TAN (Ankara Ü.) 

Doç. Dr. Rifat TÜRKEL (Kütahya Dumlupınar Ü.) 

Doç. Dr. Ümit TORU (Amasya Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Ömer YAVUZ (Erciyes Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Abdylkader DURGUTİ (Muş Alparslan Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Adem LÖK (Muş Alparslan Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet ATEŞYÜREK (Amasya Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet YALÇIN (Kayseri Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Asiye TIĞLI (Uludağ İlahiyat Fakültesi) 
Dr. Öğr. Üyesi Aydın BAYRAM (Artvin Çoruh Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Fatih SANCILI (Ardahan Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Fatih TOPALOĞLU (Pamukkale Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Fatma ALİBEKİROĞLU EREN (Çukurova Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Gülşen Yağır AHMETOĞLU (Kırıkkale Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi İhsan TİMÜR (Trabzon Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi İsa KOÇ (Süleyman Demirel Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi İsmail AKKOYUNLU (Ankara Sosyal Bilimler Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Reyhan ERDOĞDU BAŞARAN (Ank. Hacı Bayram Veli Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Samet KARAHÜSEYİN (Ordu Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Şaban BANAZ (Tokat Gaziosmanpaşa Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Tuba YILDIZ (İstanbul Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Ümit ERKAN (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Yunus İBRAHİMOĞLU (Şırnak Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Yusuf KOÇAK (Kastamonu Ü.) 
Dr. Öğr. Üyesi Zeynep ALİMOĞLU SÜRMELİ (Fırat Ü.)  



Katılımcılar 

Dr. Ali DURMUŞ (MEB) 

Dr. Bekir ALTUN 

Dr. Osman BİLEN (MEB) 

Arş. Gör. Dr. Betül YURTALAN (Hitit Ü.) 

Arş. Gör. Dr. Halil IŞILAK (Pamukkale Ü.) 

Arş. Gör. Dr. Nuran ÜÇOK (Ankara Ü.) 

Arş. Gör. Ali SATILMIŞ (Kocaeli Ü.) 

Arş. Gör. Coşkun BORSBUĞA (Harran Ü.) 

Arş. Gör. Edip YILMAZ (Gaziantep Ü.) 

Arş. Gör. Elif OĞUZ (Bayburt Ü.) 

Arş. Gör. Furkan Ramazan ÖĞE (Sakarya Ü.) 

Arş. Gör. Gülten ÇAM (Kırklareli Ü.) 

Arş. Gör. Hakan ATALAY (Balıkesir Ü.) 

Arş. Gör. İlknur BAHADIR (Sivas Cumhuriyet Ü.) 

Arş. Gör. Mehmet Hilmi GÜLER (Afyon Kocatepe Ü.) 

Arş. Gör. Mehmet Mustafa BUĞCU (Sinop Ü.) 

Arş. Gör. Muhammed Usame KARADENİZ (Bursa Uludağ Ü.) 
Arş. Gör. Muhammed İkbal ÇOBAN (Kilis 7 Aralık Ü.) 

Arş. Gör. Mustafa ERDEMLİ (Karabük Ü.) 

Arş. Gör. Mustafa YÜCE (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 

Arş. Gör. Rabia Gülşah BİRİNCİ (Ankara Sosyal Bilimler Ü.) 

Arş. Gör. Semra CEYLAN (Ankara Ü.) 
Arş. Gör. Sibel DİNÇASLAN (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 
Arş. Gör. Zeynep KELEŞOĞLU (Atatürk Ü.) 

Dr. Öğrencisi Ahmet TOPCU (Ankara Ü.) 

Dr. Öğrencisi Cihan ERDOĞAN (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 

Dr. Öğrencisi Ebu Bekir DİLLİ (Ankara Ü.) 

Dr. Öğrencisi Esra KAYA (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 

Dr. Öğrencisi Faiz Mohammad OSMANİ (Karabük Ü.) 

Dr. Öğrencisi Hakan ÖZGÜR (Recep Tayyip Erdoğan Ü.) 

Dr. Öğrencisi Hasan Basri DEMİRER (İzmir Katip Çelebi Ü.) 
Dr. Öğrencisi Muhammed Yasin ÖZCAN (İzmir Katip Çelebi Ü.) 
Dr. Öğrencisi Neslihan KOMAN PARLAK (Ankara Ü.) 

Dr. Öğrencisi Sümeyye ULU (Ankara Ü.) 

Dr. Öğrencisi Ümran KIRTAK (Kahramanmaraş Sütçü İmam Ü.) 

Dr. Öğrencisi Zeynep Büşra ÖZDEMİR (Marmara Ü.) 
 


